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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 28. februar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 1 EUU KOM 

(2021) 0891 efter ønske fra Kim Valentin (V) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Hvad mener regeringen om høringssvaret fra DI Transport, hvor de bl.a. skriver, at 

hvis der åbnes for API på flyrejser inden for Schengenområdet, vil det i praksis svare 

til ”at genindføre paskontrol intra-Schengen”? Er ministeren enig i denne opfat-

telse? 

 

Svar: 

 

Kommissionens forslag til revision af Schengengrænsekodeks medfører ikke i sig 

selv mulighed for udvidelse i brugen af API-oplysninger til flyvninger inden for 

Schengenområdet. Kommissionens forslag tydeliggør alene, at Schengengrænseko-

deks ikke vil forhindre anvendelse af API-oplysninger i relation til flyvninger inden 

for Schengenområdet, hvis der skabes et retlig grundlag herfor ved revision af EU-

reglerne for API. 

 

Ifølge det gældende API-direktiv skal der kun ske systematisk indsamling af API-op-

lysninger ved flyvninger fra tredjelande. Det fremgår af Kommissionens Schengen-

strategi fra juni 2021, at Kommissionen er ved at udarbejde et lovgivningsforslag 

om udvidelse af brugen af forhåndsinformation om passagerer (API) til også at om-

fatte flyvninger inden for Schengenområdet.  

 

Det fremgår af Schengengrænsekodeks, at den omstændighed, at der ikke foreta-

ges grænsekontrol ved de indre grænser, er forenelig med forskellige former for 

kontrol ved de indre grænser. Med Kommissionens forslag tydeliggøres det fx, at 

fraværet af intern grænsekontrol ikke berører medlemsstaternes mulighed for sik-

kerhedskontrol af passageroplysninger i relevante databaser om personer, der rej-

ser i Schengenområdet, som kan udføres af de kompetente myndigheder i henhold 

til gældende lovgivning. Det vil sige, at hvis der skabes et retlig grundlag herfor ved 

revision af EU-reglerne, vil anvendelse af API-oplysninger på flyvninger inden for 

Schengenområdet være foreneligt med fraværet af intern grænsekontrol i henhold 

til reglerne herom i Schengengrænsekodeks.   

Offentligt
KOM (2021) 0891 - endeligt svar på spørgsmål 1
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